[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта  2020 г.                                                                                           № 245
	О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 23.01.2006 № 64 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в редакции постановления администрации города Ишима от 05.08.2019 № 925)

       В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 8.1 Закона Тюменской области от 07.10.1999 № 137  «О порядке учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления жилых помещений в Тюменской области»  в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
1. Внести изменения в постановление администрации города Ишима  от 23.01.2006 № 64 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в редакции постановления от 05.08.2019 № 925):

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей  редакции:
«2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации установить в размере 100 000 рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www:isimdoc.ru), в газете «Ишимская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин